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Edvard Cederling 
1887 – 1971 

 

 

1887 Född den 5 mars i Hed, Skinnskatteberg. 

1907 Målarskola i Katrineholm.  

1915 Gifter sig 18 februari med Berta Pettersson, f. 7 september 
1894, d. 15 februari 1978 i Sala. 

1916 Sonen Bertil föds den 21 januari i Köping. Familjen flyttar från Köping till Sala och Edvard arbetar som 
tegelbrännare. 

1928 Dottern Margot Ingegerd föds. Första utställningen i gamla Järnvägshotellet i Sala.  

1930 Elev vid Blombergs målarskola, Stockholm. 

1931 Ändrar efternamnet Andersson till Cederling. Beviljat hos Kungl. Maj:t 19 december 1930 och 
registrerat hos pastorsämbetet i Sala stad den 19 januari 1931. . 

1944 Dottern Margot mördas på nyårsnatten. 

1945 Slutade som tegelbrännare vid Sala Tegelbruk och började måla på heltid. I september påträffas 
Cederlings stora målning från 1927 föreställande kungabesöket i Sala 1924, som varit försvunnen i 20 
år. Målningen finns sedan 1966 på Väsby Kungsgård. 

1947-48  Två somrar hos Liefwendahls konstskola i Strängnäs. 

1949 Resa till Bornholm tillsammans med Avestakonstnären Lasse Wuorinen. 

1958 Deltar i utställningen Sala konstförenings samlingar i Folkpartilokalen 9-16 november. 

1959 Utställning i Sala. 

1960 Lennart Lindberg, Edvard Cederling, John Sköld och Sixten Engberg ställer ut tillsammans i Sala 
konstförenings regi i Folkpartiets lokaler på Magasinsgatan i november.   

1963 Stig Anå, Edvard Cederling, Sixten Engberg, Olle Eriksson, Lennart Lindberg, Erik Lisper, Karl-Otto 
Modin, John Sköld, Bertil Vidmark och Folke Östlund ställer ut tillsammans i Vallaskolan under 
Salautställningen.  

1964 12 Salakonstnärer ställer ut i Aguélimuseets regi under sommaren: Sixten Engberg, Gösta Södergren, 
Bertil Herlow Svensson, Lennart Lindberg, Edvard Cederling, Olle Eriksson, Folke Östlund, Stig Anå, 
Bertil Andersson, Bertil Widmark, Karl Otto Modin och Åge Lindbeck. 

 Deltar i Salasalongen 15 – 29 november: Sixten Engberg, Gösta Södergren, Bertil Herlow Svensson, 
Lennart Lindberg, Edvard Cederling, Olle Eriksson, Dick Holmér, Folke Östlund, Stig Anå, Bertil 
Andersson, Ove Gidlöf, Karl Otto Modin och Åge Lindbeck.  

1965 9 Salakonstnärer ställer ut i Aguélimuseets regi under sommaren: Sixten Engberg, Bertil Herlow 
Svensson, Lennart Lindberg, Edvard Cederling, Olle Eriksson, Folke Östlund, Stig Anå, och Karl Otto 
Modin. 

1967 Salakonst till vänorten Åndalsnes i Norge: Bertil Herlow Svensson, Lennart Lindberg, Stig Anå, Sixten 
Engberg, Martin Eder, Karl-Otto Modin, Edvard Cederling, Gösta Södergren, Bertil Andersson, Folke 
Östlund, Dick Holmér, Christina Eriksson, Bengt Ander, Torgny Östlund, Gustaf Eriksson, Åge 
Lindbeck och Kjell Eriksson. 

1969 Deltar i utställningen i Enköping 16 – 23 mars tillsammans med andra Sala-/Hebykonstnärer: Bo Åke 
Adamsson, Bengt Ander, Edvard Cederling, Sixten Engberg, Ian Hellström, Åge Lindbeck, Lennart 
Lindberg, Karl Otto Modin, Gösta Södergren, Folke Östlund och Torgny Östlund. 

1970 Sista åren på sjukhemmet i Sala men han arbetade så långt krafterna räckte med närliggande motiv 
och hade en sista utställning i det nya lasarettets foajé 1970. 

1971 Avled den 16 mars. Minnesutställning med ett 50-tal verk på Aguélimuseet i december 1971. 

 

 

 

Vet du mera om Edvard Cederling eller känner du till konstverk av 

honom? Sänd mail till info@salakonst.se eller ring 076-106 82 20. 

http://salakonst.se/kontakta-oss/
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Jan Törndahl, anförande vid studiecirkelns träff den 25 november 2014 hemma hos honom i 

Ramboden, Collingatan 32:  

 
Edvard Cederling 

1887-1971 
Edvard Cederling var från Hed utanför Köping. Han hette egentligen Edvard Andersson men 

ändrade namnet till Cederling 1932. Han kom till Sala1910 och började arbeta med tungt 

kroppsarbete på Sala tegelbruk, där han blev tegelbrännare. 

Intresse för konst och måleri väcktes redan i folkskolan och den tändande gnistan var en 

artikel av C.G. Laurin i Folkskolans barntidning, där artikelförfattaren berättade om 

Nationalmuseums skatter. Edvard imponerades av Carl Larsson, Zorn, prins Eugen och 

kanske även av Ivan Aguéli.  

Idealet hade varit att bli målare. Då hade jag fått lära mig om färger berättade han en gång. 

Så blev det ju inte utan han fick slita hårt vid tegelugnarna. "Hur gärna skulle jag inte vilja 

lämna dem". Men måla ville han och han fattade mod och gick till chefen och bad att få 

arbeta nattskift för då kunde han ju måla på dagarna. På 1920-talet kom han i kontakt med 

Salakonstnären Anders Loman eller möjligen Jon Loman, som gav honom impulser att 

fortsätta med måleriet. 

Han vågade inte lämna arbetet för han var mån om att ha en om än liten inkomst för 

familjens uppehälle. Först vid 55 års ålder lämnade han arbetet vid tegelbruket för att ägna 

sig åt konsten på heltid. 

Han var inte helt autodidakt. Innan han kom till Sala gick han 1907 på målarskola i 

Katrineholm och 1930 utbildade han sig på Blombergs målarskola i Stockholm och senare på 

Liewendals konstskola i Strängnäs. 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk 1907, 64 x 91 cm. 

 

1907 målade han enligt släktingar sin första riktiga tavla. Han var då 21 år. Jag tycker mig 

känna igen motivet och förmodligen målade han av en känd tavla, kanske Alfred Wahlbergs 

tavla som finns på Nationalmuseum. Förmodligen lade han till lite egna tankar i sina 

penseldrag ty han skrev inte kopia på tavlan. 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 37 x 31 cm. 

 

Det gjorde han däremot på en annan tavla, som Edvard signerat "F. Schauss Copia. E. C-ng". 

Den ägs av Carl Bertil Johansson i Katrinelund. Hans pappa hjälpte Edvard med räkenskaperna 

och fick köpa tavlan av Edvard. Carl Bertil var med sin pappa vid det tillfället och han 

berättade att Edvard hämtade tavla uppe på vinden i det hus vid gamla Domusparkingen, där 

han bodde. Han lär ha berättat att han hade börjat måla tavlan när han låg i det militära. 

Förmodligen stod hans första stora tavla där också. För Edvard var den naturligtvis mycket kär 

och han ville inte skiljas från den. Det var ju hans första tavla. 

Långt senare i livet fick en släkting till honom syn på tavlan och ville köpa den. Det fick han. 

Edvard målade då dit sitt nya namn "Cederling", men han kom ihåg att han hade målat tavlan 

1907,dvs vid 21 års ålder. Detta torde vara en logisk förklaring hur det kunde ha gått till. 

 

 
Edvard Cederling,    

Tribunen är placerad framför rådhuset. 
Oljemålning på duk 1927, 111 x 186 cm. Väsby Kungsgårds samlingar. 

 

T.v. om kungen, i gul kappa Olga Andersson och statsminister Ernst Trygger. T.h. om kungen, landshövding Walter Murray. 

Framför tribunen: Försäljare Åke Hedberg och kamrer Gösta Magnusson. T.h. om tribunen: Vagnmakare August 

Westerberg, borgmästare Ivar Hedman, apotekare Anton Ljungberg, rådman Emil Ekbom, rektor Albert Andersson, direktör 

Pehr Pehrsson, typograf David Lönngren, direktör K A Andersson, apotekare Gustaf Roberg, biskop Einar Billing, förvaltare 

C A Trygg, kontraktsprost Martin Magnéli, häradshövding Anton Wetterling, okänd, John H Eriksson och Axel Andersson. 
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1924 blev ett stort år för Edvard. Sala fyllde 300 år. Kungen anlände först och drottningen lite 

senare. Edvard stod förmodligen på torget och såg när kungen invigde hantverks- och 

industriutställningen. Kanske var han också vid stationen när drottning Victoria anlände. I varje 

fall fick han tag i ett fotografi som visade hennes ankomst. Dessa båda händelser torde ha gjort 

ett stort intryck på honom. Han beslutade sig för att måla dessa händelser på två jättestora 

tavlor. I tre år höll han på. 

Den 19 oktober 1927 gör en reporter på Sala-Posten en intervju med Edvard i hans hem på 

Östaberg. Han får då syn på dessa tavlor och blir fullständigt begeistrad. De är vardera c:a 2x1,5 

m stora och en utställning är planerad på Stadshotellet. 

Så här skriver journalisten: "För vår del sätta vi den från stationen i främsta rummet, men den 

från torget skämmer inte heller för sig. Det intressanta med denna är emellertid att en hel del 

av vår stads styresmän äro med - låt oss nämna borgmästare Hedman, apotekare Ljungberg, 

rektor Andersson, rådman Ekbom, dir. Pehrsson, typograf Lönngren, grosshandlare K.A. 

Andersson, kyrkoherde Magnéli, syssloman Trygg och handlaren John H. Eriksson. Dessutom 

finner man konungen, Trygger, landshövding Murray och biskop Billing m.fl., alla fullt 

igenkännliga......Vi skulle vilja föreslå att staden inköper dessa båda tavlor, eller om detta icke 

kan gå för sig, att någon mecenat och donator träder fram och inköper dem samt skänker dem 

till Sala stad, målaren till uppmuntran och staden till ett varaktigt minne." Kloka ord av en 

framsynt journalist. 

Men hur gick det då? Jo, Cederling har sin första utställning på Järnvägshotellet den 6 mars 

1928 men i konstrecensionen efter utställningen omnämns inget om Edvards två stora tavlor. 

Mycket märkligt. Kanske var tavlorna inte riktigt färdiga eller så svek modet Edvard. 

Den stora tavlan "Drottningen anländer" köptes sedermera av guldsmeden Johannesson, hos 

vilken Edvards son utbildade sig till guldsmed. Johannesson lovade Edvard att han skulle 

testamentera tavlan till Väsby Kungsgård. Men den kom förmodligen efter Johannessons död i 

privat ägo och förblev i privat ägo. Först vid 1971 vid minnesutställningen över konstnären 

Edvard Cederling på Aguélimuseet lånas den ut till Sala Konstförening och salaborna får kanske 

för första gången se tavlan. Cederlings fru trodde då att den fanns på Väsby Kungsgård. 

Cederling har under åren som gått flyttat från Östaberg till Södra Esplanaden 7 (den gamla 

Domusparkeringen). 

Den andra stora tavlan "Kungen inviger 300-års jubileet" försvinner den också och först 1966 

dyker den upp. Hör här tavlans mystiska historia enligt en tidningsartikel som, Cederling haft i 

sina klippböcker: 

Tavla på villovägar 

"En oljemålning från Salas 300-årsjubileum 1924 kom häromdagen tillrätta efter att ha varit 

försvunnen ett 20-tal år. Tavlan föreställer utställningens högtidliga öppnande på Stora torget. 

Den glömdes kvar på en vind, när konstnären Edvard Cederling flyttade till en annan bostad. I 

samband med vindsröjning i en helt annan fastighet kom tavlan fram igen. Den får nu en plats 

på Väsby Kungsgård. Målningen var en gång under de 20 åren ytterst nära att försvinna. Den 

befann sig på soptippen, när den blev räddad". 

Nu finns alltså sedan 1966 tavlan på Väsby Kungsgård. Denna kulturskatt hänger uppe på 

vinden - oramad och utan belysning. 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Edvard Cederling Margot spelar piano 

Oljemålning på duk 1940, 65 x 87 cm. Målningen finns på Mikaelsgården.  

 

I oktober 1944 har Edvard tillsammans med John Sköld en utställning på Stadshotellet. Jag är 

så glad att han då hade målat "Margot spelar piano". Det är en av hans bästa tavlor och den 

finns på Mikaelsgården. Varför är jag glad över just den tavlan?  

Jo, på nyårsafton 1944 händer något fruktansvärt. Dottern Margot blir knivmördad av en 

skräddargesäll, som hon en tid haft sällskap med. Mordet sker utanför familjen Cederlings 

hus vid Nybygget (där Norbergsvägen svänger av från Västeråsvägen). Mördaren kastar 

kniven i Pråmån, gör sig av med sin blodiga skjorta och flyr staden.  

Mördaren flyr staden, men anmäler sig några dagar senare hos polisen i Stockholm. Han 

återförs till Sala för vallning på brottsplatsen och möts vid stationen av ett stort antal 

uppretade Salabor. Han måste smugglas ut en bakväg. 

Dotterns bortgång måste ha varit ett fruktansvärt slag för Edvard och hans hustru Berta. 

Men han fortsätter att måla. Han är nu slutat sitt arbete på tegelbruket och är målare på 

heltid. Han blir Mr Sala 1. Otaliga är de målningar, där han skildrar Sala. De flesta kyrkorna i 

omgivningen både interiört och exteriört, målningar från gruvområdet, idyller, gatubilder 

m.m. 1951 skrev Bertil Nordström till Barnens-Dags-Revyn en revykuplett där Edvard hyllas. 

Jag återger här första versen: 
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Som en tavla  

Om jag ej promenerar, sitter jag och funderar 

över att gamla Sala är trivsamt och skönt. 

Jag tycker om att sitta här på en bänk och titta. 

Dammen är sval och stadsparkens gräs lyser grönt 

Det liknar en tavla, som CEDERLING målar 

med samskolans vita mot dammarna blå 

och parkernas rabatter de prunkar och prålar 

i alla de färger hans pensel kan få. 

Jag ungdomsstatyn kan dyrka, det paret är mycket sött 

Det liknar en tavla, som CEDERLING målar 

i alla dess färger hans pensel kan få. 

  

 Tiden går och Edvard fyller 80 år och 1966 skriver "åkej", den eminente journalisten på Sala 

Allehanda, så här: 

"När saneringsvågen en gång rullat färdigt och Sala utplånat det som var, kommer 

konstnären Edvard Cederlings naturalistiska och ganska intima skildringar av idyllerna att 

kanske få ett speciellt värde. Hans tavlor finns i många Salahem och utgör en liten 

påminnelse om en i ordets bästa bemärkelse fin människa och en konstnär som med 

ödmjukhet och allvar ägnat sig åt sin uppgift" 

Fem år senare 1971 dör Edvard. Men ända in i det sista arbetade han. I sin sjuksäng på 

sjukhemmet i Sala låg han och ritade och målade och han hedrades 1970 med en utställning 

i nya lasarettets foajé.  

I december 1971 anordnar Sala konstförening en minnesutställning över Edvard. Salaborna 

kanske då för första gången får se hans stora målning "Drottningen anländer till Sala" 

Edvard Cederling måste ha tyckt enormt mycket om Sala. Han gjorde endast ett fåtal resor 

under hela sitt liv. Tillsammans med en målarvän från Avesta gjorde han en resa till 

Bornholm. Det blev säkert ett oförglömligt minne för honom. Han besökte också västkusten 

samt Blekinge och Strängnäs. 

 

Föredrag för I Avlidna Salakonstnärers Sällskap, IASS. 

25 november 2014 

 

Jan Törndahl 

 

Källor: Artiklar och reportage från Sala-Posten och Sala Allehanda sedan 1927 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk 1926, 127 x 200 cm. Inköpt av Sala kommun i september 2017. 
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Ur boken Diös bygger vidare, sid 105 
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Ur boken Några minnesbilder av Anton Olsson, Lantmännens förlag 1973: 
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Övriga kommentarer vid studiecirkelns träff den 25 november 2014: 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk, 40 x 63 cm. 

Jan Törndahl: Jag har kommit fram till att detta är Pråmån. Nuvarande Jakobsbergsgården ligger till 

höger och bron leder över till Lärkträdsbacken. Det finns inga hus eftersom tavlan är målad 1940. Man 

har sagt att huset som syns i bakgrunden är Sigurdssons hus. Sonen var typograf på Sala Allehanda.  

Vidare har vi på väggen här målningen av skulpturen Ungdom och en del kyrkomålningar. Han 

målade flera kyrkor men främst sockenkyrkan men även Kristina kyrka. Jag tycker det är helt 

fantastiska målningar. 

Ingemar Sigurdsson den 13 december 2014: Det kan vara vårt hus som min pappa byggde 1946, vyn 

stämmer tycker jag. Adressen är Slussvägen 16. 

 

 

Edvard Cederling, pastell, ca 40 x 30 cm. 

Jan Törndahl: Jag tror den här pastellen är målad på 1960-talet. Då var Edvard ganska gammal och 

hans måleri fick rödare färger. 

 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 37 x 45 cm. 

Jan Törndahl: Det här är ett annat Salamotiv: Ekeby kvarn som brann ner 1964. Till höger ligger 

badhuset, ’Fläsklåren’. Till vänster låg ett stall, där bönderna ställde sina hästar medan säden maldes.  

 

 

Edvard Cederling, akvarell 1959, 30 x 23 cm. 

Jan Törndahl: Det här är Diöshuset, första etappen. När jag hade min Cederling-utställning 2003 

berättade många Salabor minnen om det här motivet. I det äldre huset mitt i bilden hade två läkare, 

Källmark och Nordesjö, sina praktiker. Till höger komministergården.  
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Edvard Cederling, oljemålning på duk 1965, 31 x 55 cm. 

Borgmästargatan mot Kungsgatan. Till höger ser man längst ner Konsumvaruhuset med en mjölkbutik 

mot Borgmästaregatan. Till vänster Zide Gellbäcks konditori, Gummi-Martins, Viktorssons 

Rammakeri och på andra sidan Kungsgatan Baptistkyrkan. Farbrorn i förgrunden är Gubben Elis. Han 

gick omkring med en liten portfölj och sålde obligationer. Någon påstod att ’han lurade på mig 

obligationer’. Han dök upp under en fotbollsmatch i omklädningsrummet hos fotbollsspelarna och 

sålde obligationer. Så han måste ha varit en mycket skicklig försäljare. 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 63 x 72 cm. 

 

 

 

Interiören från Sala sockenkyrka, tavlan till vänster, har Jan Törndahl lånat in för den här kvällen. 

Målningen till höger har vi inte sett i verkligheten under den här studiecirkeln. Läroverkets skolgård 

med Kristina kyrka i bakgrunden. Man kan skönja vaktmästerbostaden (i vilket fall på 1950-talet där 

vaktmästarparet Eja och Ingemar Aspgren bodde) till vänster och läroverksbyggnaden till höger. 
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Sala Allehanda 11 december 1971 

Kungsgatan med Rådhusgatan in till vänster bortom Wrangelska gården, (Wallins herrekipering/Lilla 

Blå/Berras m.m.). På Rådhusgatans andra sida ligger det numera rivna huset med café, hattaffär, Sala 

Ullspinneri. På övervången hade John Sköld bostad och ateljé. Längre ner till höger på Kungsgatan 

fanns bland annat Monteringsbolaget. 

 

 

 

Edvard Cederling, Tingshuset under byggnad, November -58, pastell 40 X 62 cm. Tillhör Västmanlands tingsrätt. 
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Föregående målning föreställer korsningen Ringgatan – Södra Esplanaden upp mot Stora Torget. 

Cederlings hade lägenheten på andra våningen i hörnhuset på högra sidan. Han målade den undre 

tavlan från sitt hörnfönster i lägenheten. 

 

 

 

Edvard Cederling, Stadshotellets sommarveranda, oljemålning 1958, 43 x 57 cm. Sala Konstförenings samling. 

Det här är också en utsikt från Edvard Cederlings bostad. 

 

 

Edvard Cederling, akvarell 1960, 26 X 45 cm. Tillhör Västmanlands tingsrätt. 
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Edvard Cederling, Kalkbacken 1920, oljemålning på duk, 36 x 45 cm. Tillhör Sala Sparbank. 

Ingvar Gustavsson: Den runda byggnaden är den hästvandring som fanns vid AB Kalkbacken före 

elektriciteten. När kalkstenarna kom från brottet fram till ugnarna fick brännaren, som makade ut den 

färdigbrända kalken, ibland slå sönder stenarna till lämplig storlek innan han lastade stenarna i 

’hunden’ – en vagn på hjul som sedan drogs upp av hästvandingen på en sluttande räls. Brännarna 

hade en säker blick för hur stenblocken skulle spräckas av släggslagen. Stenarna fick inte vara för små 

– då packade de igen ugnen som hade självdrag för elden. 

Längst upp vid ugnen tippade vagnen automatiskt. Elden i ugnen var ungefär på mitten. Sedan rasade 

den färdigbrända kalken ner, svalnade och makades ut av brännaren.  

Om man kommer från Saladammsvägen, åker förbi Norrängens handelsträdgård rakt fram mot bad- 

och fiskebrottet, så låg AB Kalkbacken på vänster hand innan man kommer fram till brottet. Det finns 

rester av betonggolvet och även någon byggnadsdel kvar där. 

Troligtvis har Cederling målat det efter ett kort. Jag minns ugnarna, men hästvandringen var riven i 

min ungdom. 

 

 

 

Edvard Cederling, Bastun vid Stampers, oljemålning på duk 1947, 36 x 55 cm. Väsby Kungsgård nr 6348. 

Maj-Britt Norman: Min make Unos pappa var engagerad när man skulle bygga en bastu i Stampers. 

Till en födelsedag hade vännerna beställt en målning av bastun av Cederling. Tavlan har jag lämnat till 

Väsby Kungsgård. 
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Edvard Cederling, oljemålning, ca 60 x 100 cm. 

Ingvar Gustavsson: Det här är huset där min mormor och morfar bodde. De flyttade dit 1906. Det låg 

ca 30 m nordväst om den äldsta ugnen som finns kvar på Stråbacken, den s.k. ’Morteln’. Morfar, f 

1873, var maskinmästare vid Strå och dog 1920. Mormor dog 40 år senare, 1960. Bostaden, som 

kanske var en tjänstebostad, är borta sedan länge och en ny byggdes upp men även den är riven.  

 

 

Osignerad, troligtvis Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 30 x 60 cm. Tillhör Sala Sparbank. 

Ingvar Gustavsson: Mormor och morfars hus på den förra målningen är huset längst till höger på den 

här målningen. 

På den här sidan byggnaderna går järnvägen Sala – Gysinge. Bortom byggnaderna går järnvägen Sala 

– Krylbo och bortom järnvägen nuvarande återvinningsvaruhuset Strömsbacka. I vänstra kanten finns 

Stråvillan och bakom den Väsby kungsgård.  
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Edvard Cederling, Norrby kyrka, oljemålning 1943, 50 x 77 cm 

 
 

Ingemar Moberg den 12 februari 2018: Något om mina minnen av tavlan med Norrby kyrka: 

Jag kom med mina föräldrar till Norrby hösten 1937, när jag var ca 4 månader gammal och 

kom att bo i prästgården fram till min fars död 1953. Han hette Olov Moberg och var 

kyrkoherde i Norrby församling. Vi - min mor, min bror (f. 1943) och jag själv (f. 1937) 

flyttade hösten 1953 in till Sala och kom att bo på Järnvägsgatan 17 B i ett då nybyggt hus.  

Jag bodde sedan i Sala t o m 1957 när jag tog studentexamen på det ganska nya kommunala 

gymnasiet i staden - det inrättades 1951. 

Jag minns när jag som sexåring stod bredvid Edvard Cederling och tittade på när han målade 

tavlan med kyrkan på min fars uppdrag. Jag minns också hur han sade, att han hade "fuskat" 

litet med trädet bakom koret och glesat ut lövverket för att bl a korset på taket skulle synas 

ordentligt. 

I tidningsmaterialet om Sala Konstförening ser jag, att det finns på ordförandeposten eller 

som verksamma i föreningen ett flertal namn på personer jag minns: 

Gunnar Flodström, vår rektor på samrealskolan och gymnasiet, Gustav Ahlin, som var den 

häradsskrivare som varje år kom till Norrby prästgård för att förrätta mantalsskrivning, Martin 

Eder, som var vår teckningslärare och Lennart Lindberg, som ibland vikarierade på den 

tjänsten samt journalisten på Sala Allehanda Åke Johansson (signaturen åkej), som bodde 

granne med oss i huset på Järnvägsgatan och som jag hade en hel del samarbete med när jag 

bl a var ordf. i Sala gymnasistförening. 
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Lillemor Adrian, f. 1938, i november 2023: Jag är uppvuxen i Löt, Tärna. Det var inte möjligt att åka 

buss till läroverket varje dag, så jag blev inneboende hos Berta och Edvard Cederling, med adressen 

Södra Esplanaden 5, ungefär vid nuvarande Fredstorgets sydvästra hörn.   

Där bodde jag 1952-1954, men inte de sista två åren när jag gick på läroverket.  

Från lägenheten kunde man lyssna på musiken från Stadshotellets sommarveranda. Men Berta hade koll på 

oss - att vi kom hem i rimlig tid. Berta och Edvard umgicks ofta med Sköllermarks. Men när de kom hem på 

kvällen såg Berta alltid efter om vi var hemma ordentligt. 

 

Edvard hade ateljé intill rummet där jag och min kamrat bodde. Över där han satt och målade hängde 

en målning av dottern Margot. Man såg hennes rygg och hon spelade piano. Ibland ville han att jag 

skulle komma in och titta på det han höll på och målade. Edvard Cederling var lågmäld. Kanske märkt 

av mordet på dottern på 1940-talet. 

Någon gång 1952-53 hjälpte jag Edvard att hänga tavlor till en utställning i Folkets Hus som också låg 

strax intill bostaden. Inför utställningen lånade Edvard en vas av mig. Om jag minns rätt var det en 

porslinsblomma utanpå vasen. Efteråt har jag tänkt att jag skulle vilja köpa den, men stillebenet blev 

sålt i Folkets Hus. 

   

Tavlorna fick jag i present. Två av dem, akvarellen med Samrealskolan fick jag sedan jag slutat där. Tärna 

kyrka fick jag för att jag var från Tärna. Döpt och konfirmerad i kyrkan. Och gift där. 

 

Den med Gröna gången fanns redan i mitt föräldrahem.  Vi betalade inte för den. Berta ville ha mjöl, 

ägg m.m. så mina föräldrar bytte det mot tavlan. Målningen finns nu hos min dotter.   
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Foto i Sala kommuns arkiv av målning, troligtvis daterad 1932.  

 

Text på baksidanav fotot. 

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 41 x 49 cm. 

Jan Törndahl: Det här är troligtvis ett motiv från Strängnäs. 
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1945-01-03 SA 

 

Maj-Britt Norman, deltagare i studiecirkeln: Den 2 januari 1945 börjar jag min anställning på Sala 

Maskinfabrik, jag var ganska ny i Sala, och kommer till den fruktansvärt dystra stämning som rådde 

där efter vad som hänt Margot Cederling på nyårsafton. 
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Croquisklubben. Övre bilden: Gösta Södergren, Greta Ringström, Henry Johansson-Johag, Kåge Bergman.  

Undre bilden: John Fredriksson, Edvard Cederling, Folke Östlund och Bertil Andersson. Foto Sven Norling 
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Sala Allehandas Julnummer 1955 
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Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 68 x 60 cm. Tillhör Föreningen Kila Församlingshem. 
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Inför Edvard Cederlings 75-årsdag 5 mars 1962. Sala Allehandas arkiv. 
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Sala Allehanda 21 maj 1970 
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Sala Allehanda dec. 1999, Sala-Heby under 1000 år, sid 31.  
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Edvard Andersson (Cederling), Ekeby damm och Kristina kyrka, oljemålning på duk, 66 x 48 cm.   

Tillhör Sala Sparbank.  

 

Edvard Andersson (Cederling) 1919. Tillhör Sala Sparbank. 
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Edvard Cederling, oljemålning 1919, 46 x 37 cm. Tillhör Avlidna Salakonstnärers Sällskap. 

Annemarie Jonasson, Hyttan 103, i juni 2019: Perspektivet är kyrkans östra gavel och norra takdel. I 

förgrunden ses vaskrännan från Hyttan, som tillsammans med Sagån bildade en ”ö”, där Cederling 

stod när han målade tavlan. Den röda byggnaden (del av en vinkelbyggnad) är vagnslidret som tillhör 

vår bostad Hyttmästargården (nuvarande adress Hyttan 103). Delar av torrlagda vaskrännan finns kvar. 

Vårt bostadshus ligger till höger utanför bilden. En tidigare ägare har berättat att de kunde fiska o 

vaskrännan genom fönstret från Hyttmästargården! 

Min farfar Knut Eriksson var kakelugnsmakare vid Sala Kakel- och Keramikfabrik och bodde i 

grannfastigheten, nuvarande Hyttan 104, med hustru Edla och barnen.     

 

Edvard Cederling, Sala Kakelfabrik 1920, oljemålning på duk, 46 x 73 cm. Väsby Kungsgårds samlingar. 
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Edvard Andersson (Cederling), Kalkbacken 1920, oljemålning på duk, 36 x 45 cm.  

Tillhör Sala Sparbank.  

 

 

 

 

 

Osignerad målning. Kan vara Edvard Cederling. Strå, oljemålning på pannå, 30 x 60 cm. Tillhör Sala Sparbank. 
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Edvard Cederling, Sala Tegel, oljemålning på pannå, 42 x 33 cm. 

 

 

 

Edvard Cederling, Sala Tegelbruk, oljemålning på duk 1924, 35 x 62 cm. Väsby Kungsgårds samlingar. 
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Edvard Cederling, Sala Tegelbruk, oljemålning på duk 1924, 39 x 55 cm. Väsby Kungsgårds samlingar 3962. 

 

 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning 1924, ca 50 x 100 cm.  

Utsikt mot ’stan’ från Östaberg där Edvard Cederling bodde under en tid. Gamla vattentornet till 

vänster. Bortom järnvägsbron över Sagån syns troligtvis Vallaskolan och Sparbankshuset. Till höger 

Kristina kyrka och Missionskyrkan. 
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Edvard Cederling, Utsikt från Östaberg, oljemålning på duk 1925, 61 x 94 cm.  

Bo Svärd i augusti 2016: Skorstenen till vänster Sala Elektricitetsverk omkring 1902 – 1916, tre 

ångmaskiner till stadens glödlampor (SA 100 år ca 1902). Missionskyrkan. Lite t.h. posten? Det vita 

huset. Maskinfabriken. Sala Tegel – långa byggnaden. I fgr lergroparna - blev sopstation ”Släng på 

leris”. Salbergaområdet skymtar ovanför Sala Tegel. I mitten: Vitt hus – kan vara lasarettet.  

Kerstin Eklund 17 juni 2016: Min man Börje och hans familj bodde grannar med Edvard Cederling i 

huset som man ser gavelspetsen på. 
 

Ett avsnitt om Sala Tegelbruk från skriften Salaminnen av Börje Eklund (1928 – 2001): 

Ifrån tillverkningen gick produkterna tilltorken eller torkugnar. På sommaren torkades teglet i stora 

torklador och på vintern i torkugnar som eldades med så kallad ribb som var spillved från sågarna i 

grannskapet. Senare ersattes ribben med olja. Dessa ugnar sköttes av så kallade brännare. Dom gick i 
regel skift för ugnarna gick dygnet runt. Jag minns namnet på två av dessa brännare, det var Cederling 

och Ingdal.  

Ingdal var en lite rund och fryntlig gubbe som man hade lite respekt för när man träffade honom 
tillsammans med pappa vid planket på Idrottsplanen. Det var så på den tiden var det ett högt plank runt 

idrottsplanen och varje gubbe hade sitt givna hål som dom tittade på fotbollsmatcherna igenom. 

Cederling däremot var en snäll och försynt man som vi bodde granne med i Östaberg. Han målade 
tavlor på fritiden och blev sedermera en erkänd konstnär i Sala. 

 

Elsy och Bo Liljekvist, Östabergsgatan 25, den 4 oktober 2017: Det ser ut som att det är vårt hus som 

Edvard Cederling bodde i på 1920-talet. Det har funnits ett rödmålat uthus tvärs över vägen som blev 

rivet i slutet på 1960-talet. Det har också gått en väg från norra sidan på tomten ner mot lergroparna. 
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Edvard Cederling, oljemålning 1932, 26 x 32 cm. 

Annemarie Jonasson, Hyttan 103, i juni 2019: ”Pappa” var min farfar Knut Eriksson, avliden 1947, 

och ”Sven” är min far, född 1915. Knut Eriksson var kakelugnsmakare vid Sala Kakel- och 

Keramikfabrik och bodde i grannfastigheten, nuvarande Hyttan 104, med hustru Edla och barnen.     

 

 

Edvard Cederling, olja på duk 1934, glasad, 53 x 63 cm. 
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Edvard Cederling, Ekeby damm, olja på duk,     x     cm. Gåva till Avlidna Salakonstnärers Sällskap. 

Björn Horrsell, Uppsala, i augusti 2018: Den här målningen med motiv från Ekeby damm, 

förvärvade min morfar Carl Stahre, som var överskötare på Salberga sjukhus. Familjen bodde på 

Väsby Kungsgård, som då var flerfamiljbostad, från ungefär 1930. När personalbostäderna vid 

Salberga var byggda flyttade Carl Stahre med familj dit. Efter det att morfar avled 1950 kom 

målningen i min mor, Gurli Horrsells ägo och sedan ärvde jag den 1997.  Nu, i augusti 2018, 

överlämnar jag den med varm hand till Avlidna Salakonstnärers Sällskap. 

 

 

 

Edvard Cederling 1942, 43 x 67 cm. 
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Edvard Cederling, pastell, 26 x 45 cm. 

 

 

  

Edvard Cederling, 38 x 46 cm. 
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Edvard Cederling, Penséer, 

 

 

Edvard Cederling. 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 24 x 28 cm. 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk, 25 x 24 cm. 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk, 24 x 29 cm. Tillhör Landstinget i Västmanland. 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 25 x 25 cm. 

  

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 25 x 30 cm.  
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 25 x 33 cm.  

 

 

 

Edvard Cederling. 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 40 x 32 cm. Tillhör Landstinget i Västmanland. 

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 33 x 25 cm. 
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Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 34 x 26 cm. 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 50 x 57 cm.  
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Edvard Cederling, Margot, oljemålning på duk, 95 x 65 cm 
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Edvard Cederling, Greta Grönberg, oljemålning på duk 1947, 89 x 66 cm. 

Pia Samuelsson, berättar i september 2015: Det här är min moster  Greta Grönberg. Tillsammans 

med sin syster Ulla jobbade hon på Centrumkonditoriet på 1940-50-talet. Hon reste i slutet av 1950-

talet till New York och arbetade som au pair i en svensk diplomatfamilj. Träffade bl a president 

Eisenhower. Hon var också sällskapsdam till Mrs. Marjorie Merriweather Post, som senare inrättade 

ett museum i sitt hem, Hillwood Museum.  

Greta kom sedan tillbaka till Sala och var anställd på Domusserveringen
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Edvard Cederling, oljemålning på duk 1947, 44 x 64 cm. 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk 1958, 27 x 35 cm. 
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Edvard Cederling, Fiskebodar, oljemålning 1957, 19 x 36 cm. Sala Konstförenings samlingar. 

 

 

Edvard Cederling, Fönstret, oljemålning 45 x 55 cm. Sala Konstförenings samlingar. 

Tjalle Forsberg, 21 november 2015: Det här är utsikten från Centrumkonditoriets bageri.
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 32 x 60 cm. 

  

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 40 x 54 cm. 
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Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 43 x 81 cm. Tillhör Lanstinget i Västmanland. 

 

 

Edvard Cederling, akvarell 1960, 38 x 33 cm. 
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Edvard Cederling, akvarell 38 x 31 cm. Sala Konstförenings samlingar. 

 

 

Edvard Cederling, Äpplen på fat, olja 75 x 60 cm. 

Utsikt från Edvard Cederlings bostad på Södra Esplanaden 7 (nuvarande Domusparkeringen). 

Korsningen Ringgatan – S Esplanaden. I fonden gamla vattentornet. 1950-talet innan tingshuset 

byggdes 1958. 
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Edvard Cederling, Wallins hörna, oljemålning 1961,  31 x 25 cm. Ekebygården, Sala kommuns samlingar. 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 23 x 38 cm. 
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Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 31 x 47 cm.  

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 55 x 47 cm. 
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Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 36 x 39 cm. 

 

 

Edvard Cederling, Philipssonska hemmet på Bråstagatan, oljemålning på duk, 46 x 67 cm.  

Tillhör Väsby Kungsgårds samlingar 3956. 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk, 38 x 46 cm. 

 

Edvard Cederling, akvarell 1964, 32 x 31 cm. 
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Edvard Cederling, oljemålning på duk 1965, 31 x 55 cm. 

  

Edvard Cederling, akvarell 48 x 38 cm. 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Edvard Cederling, Dr Christina schakt, oljemålning på duk, 39 x 51,5 cm.  

Tillhör Väsby Kungsgårds samlingar 6343. 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på pannå, 32 x 40 cm.  



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Edvard Cederling, Örnflos tobak, pastell 1967, 48 x 41 cm. Sala kommuns samlingar.  

 

 

Edvard Cederling, Högalid, Gruvvägen, oljemålning på duk, 30 x 46 cm. 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk, 31 x 48 cm.  

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk, 47 x 67 cm. 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Edvard Cederling, Gruvgatan, pastell 19 x 30 cm. 

 

 

Text på baksidan. 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Edvard Cederling, akvarell 22 x 35 cm. 

 

 

Text på baksidan. 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

 

 

Edvard Cederling, Interiör från Kristina kyrka, oljemålning på pannå 63 x 53 cm.  

Tillhör Sala församling, Mikaelsgården. 



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk, 39 x 27 cm. 

 

 

Edvard Cederling, oljemålning på duk, 55 x 34 cm.  



Edvard Cederling 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Jon Loman, Edvard Cederling målar, oljemålning 17 x 26 cm. Sala Konstförenings samlingar. 

 

 

Olle Eriksson, Edvard Cederling, blyertsteckning. 


